令和２年５月２６・２７・２８日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校 長  池田 泰章

                             養護教諭 細川 望美

緊急時の投薬依頼について

日頃より、感染症対策及び安全対策につきまして、ご協力をいただきありがとうござ

います。

緊急時の投薬依頼ついてお知らせいたします。昨年度、食物アレルギー等のあるお子

様や主治医から緊急時に投薬の指示が出ているお子様のご家庭より、緊急薬を保健室で

お預かりしていました。今年度も同様に行っていきます。学校で緊急薬の保管を希望さ

れるご家庭は、養護教諭にご相談ください。

養護教諭と相談後、「緊急時の投薬依頼」と一緒に緊急薬を提出していただきます。

提出方法は、お子さんが登校する際に、「緊急時の投薬依頼」と緊急薬をお子さんに持

たせてください。担任が受け取ります。「緊急時の投薬依頼」の用紙は、ホームページ

からダウンロードできますが、できない場合は、学校でお渡しします。

また、昨年度使用した「緊急時の投薬依頼」の記入事項に変更がない場合は、学年ク

ラスを訂正していただき、ご提出していただいても構いません。ご理解とご協力をどう

ぞよろしくお願いいたします。

【 問 合 せ 先 】

多 摩 市 立 西 落 合 小 学 校

副  校  長  村田 奈緒美

０４２ － ３７４ － ０５７４

０４２ － ３７４ － ０５９３